
Contacto

Teléfono 956244408
Fax 956242848
Correo Electrónico 
cadiz.serviciosgenerales.TGSS@seg-social.es

Dirección Postal

Amilcar Barca,5
(11008) CADIZ España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017AVI0341118
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2017
a las 12:01 horas.

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Cádiz
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PqBUfZ4dOoAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia de los edificios e instalaciones de la Dirección Provincial
de la Tesorería General de la Seguridad Social de Cádiz y oficinas dependientes.

Valor estimado del contrato 271.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 327.910 EUR.
Importe (sin impuestos) 271.000 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2018 al 31/03/2019

Lugar de ejecución
Los descritos en la cláusula 1ª del PPT
Condiciones Se especifican en la cláusula 4ª del PPT
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avda. Amilcar Barca 5
(11008) CADIZ España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SINERGIAS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD, S.A.
NIF A76151950
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PqBUfZ4dOoAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96ef455a-cc3a-4da5-bc3b-ccfb77c3038d


Lugar

1ª planta de la Dirección Provincial de la TGSS

Dirección Postal

Amilcar Barca 5
(11008) CADIZ España

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2017 a las 10:30 horas
Según lo establecido en la cláusula 13 del PCAP

Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 231.298,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 279.871,19 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por tratarse de la oferta económicamente más ventajosa con arreglo a los criterios cuantificables
establecidos en la cláusula 14 del PCAP
Fecha del Acuerdo 28/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 dias hábiles desde la remisión de la notificación de la
adjudicacion a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mantenimiento sistemas de detección de intrusion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Se otorgará la puntuación indicada, sin tramos intermedios. Así, a los licitadores que seExpresión de evaluación 



comprometan de forma expresa a su ejecución, en los términos y condiciones que se describen, se le atribuirán
los puntos con que está valorada la misma. Por el contrario, a los licitadores que no incluyan en su oferta el
compromiso total al respecto de su ejecución, se les otorgará 0 puntos en la valoración de la concreta prestación.

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: La puntuación a atribuir se calculará con arreglo a la siguiente fórmula: Puntuación =Expresión de evaluación 

Puntuación máxima X (Presupuesto licitación - Oferta a valorar) / (Presupuesto licitación - Oferta más económica)
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lGWlig4WV6UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002718387 |  2017-552362 | mar, 03 oct 2017 12:01:57:238 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57683950941881126146338287896952849434 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lGWlig4WV6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

